
        


        


        

        

 

 

 

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

      О приеме в гражданство Российской Федерации и выходе из 

                 гражданства Российской Федерации 

 

     В соответствии с пунктом "а" статьи 89 Конституции  Российской 

Федерации п о с т а н о в л я ю: 

     1. Принять в гражданство Российской Федерации следующих лиц: 

     1) Абдул  Вахид  Шахпур,  родившийся  23 декабря   1969 г.   в 

Афганистане; 

     2) Абдуллаев Аскер Алескер оглы, родившийся 5 апреля 1981 г. в 

Азербайджане; 

     3) Абсалямов Зефар Хузяхматович, родившийся 1 сентября 1948 г. 

в Узбекистане; 

     4) Алмаева  Вера  Ивановна,  родившаяся  30 января  1953 г.  в 

Узбекистане; 

     5) Альбеков Тимур Рафаэлевич, родившийся 7 февраля  1985 г.  в 

Узбекистане; 

     6) Антонова Наталья, родившаяся 25 декабря 1978 г. в Молдавии, 

с дочерью Сержант Софьей, родившейся 4 ноября 2005 г. в Молдавии; 

     7) Арутюнян Алвард Гетеоновна, родившаяся 24 февраля 1959 г. в 

Армении; 

     8) Ашурова Саида Шермахмадовна, родившаяся 14 июня  1974 г.  в 

Таджикистане,  с   дочерью   Маманазаровой   Шукроной,   родившейся 

27 декабря 2007 г. в Башкирии; 

     9) Баграмян Аркадий Арменович, родившийся  17 июня  1985 г.  в 

Армении; 

     10) Бекназаров Акбарали Сафаркулович,  родившийся  21 сентября 

1972 г. в Таджикистане; 

     11) Богачёва,   урожденная   Матюхина,   Зинаида,   родившаяся 

4 ноября 1945 г. в Киргизии; 

     12) Вардак   Аджмал,   родившийся   1 сентября    1982 г.    в 

Афганистане; 

     13) Гасымов Габил  Вагиф  оглы,  родившийся  7 мая  1982 г.  в 

Азербайджане; 

     14) Гетьманенко  Сергей,  родившийся  16 октября  1962 г.   на 

Украине; 

     15) Гложик, урожденная Прохорова, Раиса, родившаяся 18 октября 

1961 г. на Украине; 

     16) Грабаровский Григорий, родившийся 19 сентября  1958 г.  на 




Украине; 

     17) Дабагян Арамаис Ваганович, родившийся  30 июня  1965 г.  в 

Армении; 

     18) Давтян Мариета Наполеоновна, родившаяся 5 июня  1953 г.  в 

Армении; 

     19) Данилюк Руслан, родившийся 23 марта 1976 г. в Молдавии; 

     20) Журавлева,  урожденная   Машевская,   Лариса,   родившаяся 

15 января 1952 г. на Украине; 

     21) Иванова, урожденная Васильева, Нина, родившаяся  19 ноября 

1966 г. на Украине; 

     22) Исаев Александр Геннадьевич, родившийся 24 октября 1964 г. 

в Белоруссии; 

     23) Ихсанова,   урожденная   Артыкова,   Равиля    Нуралиевна, 

родившаяся 19 июля 1975 г. в Узбекистане; 

     24) Калиаскарова   Нелли,   родившаяся   17 мая   1981 г.    в 

Казахстане,  с  детьми  Скворцовым  Андреем,  родившимся  2 декабря 

2007 г. в  Казахстане,  и  Скворцовым  Максимом,  родившимся  9 мая 

2014 г. в г. Санкт-Петербурге; 

     25) Карапетян Марета Дзайниковна, родившаяся 4 августа 1963 г. 

в Армении; 

     26) Карачев  Павел  Францов,  родившийся  21 июля  1966 г.   в 

Болгарии; 

     27) Ким  Ольга  Романовна,  родившаяся  29 марта   1987 г.   в 

Узбекистане; 

     28) Клюкин Игорь, родившийся 4 апреля 1967 г. на Украине; 

     29) Коваленко  Станислав,  родившийся  27 декабря  1961 г.  на 

Украине; 

     30) Коротяева,     урожденная     Карабатырова,     Огулгурбан 

Кочкулиевна, родившаяся 25 ноября 1961 г. в Туркмении; 

     31) Костык Ярослав Григорьевич, родившийся  2 мая  1962 г.  на 

Украине; 

     32) Курбонов Даврон Очилович, родившийся 22 ноября  1966 г.  в 

Таджикистане; 

     33) Кургузова,  урожденная   Титомир,   Виктория,   родившаяся 

9 сентября 1980 г. на  Украине,  с  дочерью  Виолеттой,  родившейся 

15 декабря 2004 г. на Украине; 

     34) Кыльчик Марина, родившаяся 17 мая 1985 г.  в  Молдавии,  с 

сыном     Виктором,     родившимся     29 декабря     2013 г.     в 

г. Санкт-Петербурге; 

     35) Лазарева Виктория Юрьевна, родившаяся 21 сентября  1981 г. 

в Узбекистане; 

     36) Лазарева  Юлия  Юрьевна,  родившаяся  13 мая   1980 г.   в 

Узбекистане; 

     37) Лян Маргарита Давидовна, родившаяся 13 декабря  1983 г.  в 

Узбекистане; 

     38) Маргарян Габриел Лёваевич, родившийся 13 сентября  1971 г. 

в Армении; 

     39) Маховых,   урожденная   Багрянцева,    Нина,    родившаяся 

30 декабря 1955 г. на Украине; 




     40) Месропян Гаяне Врамовна, родившаяся  22 апреля  1980 г.  в 

Армении; 

     41) Мохамад Шах Хан Ахмад Наби, родившийся 1 декабря 1983 г. в 

Афганистане; 

     42) Мурсалов Махир Амралы оглы, родившийся 21 апреля 1968 г. в 

Азербайджане; 

     43) Нагорная, урожденная Пушкина, Таиса, родившаяся  23 апреля 

1968 г. на Украине; 

     44) Оганнисян Сейран Стёпаевич, родившийся  17 мая  1952 г.  в 

Армении; 

     45) Орёл  Антон  Павлович,  родившийся  1 сентября  1988 г.  в 

Узбекистане; 

     46) Плюхина Галина, родившаяся 8 октября 1953 г. на Украине; 

     47) Погосян Ашот Вазгенович, родившийся 10 октября  1980 г.  в 

Армении; 

     48) Раренко Андрей, родившийся 26 июня 1970 г. в  Молдавии,  с 

дочерью Миланой, родившейся 13 октября 2008 г. в Молдавии; 

     49) Руссу Валентина, родившаяся 24 июня 1986 г. в Молдавии; 

     50) Саид Латиф Ахмад Сейар,  родившийся  6 августа  1986 г.  в 

Афганистане; 

     51) Стоянова,   урожденная   Падуря,    Наталья,    родившаяся 

24 октября  1976 г.  в  Молдавии,  с  сыном   Борисом,   родившимся 

23 ноября 1999 г. в Молдавии; 

     52) Студзинская, урожденная  Матевощук,  Светлана  Леонидовна, 

родившаяся 5 июня 1979 г. на Украине; 

     53) Тимофеева,  урожденная   Калинина,   Наталья,   родившаяся 

11 апреля 1976 г. в Молдавии; 

     54) Трофимов   Алексей,   родившийся   19 ноября   1987 г.   в 

Казахстане; 

     55) Хамупов Эрик Эльбрусович, родившийся 15 сентября 1980 г. в 

Узбекистане; 

     56) Хачатрян Гарник Егишович, родившийся 10 апреля  1958 г.  в 

Армении; 

     57) Ходасевич,   урожденная   Криклиева,    Ирина    Петровна, 

родившаяся 27 января 1962 г. в Узбекистане; 

     58) Цокол Сергей, родившийся 5 июня 1978 г. на Украине; 

     59) Шербоев Аюб Юсуфджанович,  родившийся  21 июля  1978 г.  в 

Таджикистане; 

     60) Щёголева Надежда Николаевна, родившаяся 1 февраля  1947 г. 

в Азербайджане; 

     61) Юдин Михаил Борисович, родившийся 9 июня 1958 г. в Грузии; 

     62) Якимовская,   урожденная   Рурак,   Татьяна,    родившаяся 

14 ноября 1960 г. в Молдавии. 

     2. Лица, названные в пункте 1  настоящего  Указа,  приобретают 

гражданство Российской Федерации со дня принесения  каждым  из  них 

Присяги гражданина Российской Федерации,  за  исключением  лиц,  не 

достигших  возраста  18  лет,   которые   приобретают   гражданство 

Российской Федерации одновременно с принесением Присяги  гражданина 

Российской Федерации соответствующим родителем. 




     3. Удовлетворить заявления о выходе из гражданства  Российской 

Федерации следующих лиц: 

     1) Бестужева,  урожденная   Настопырова,   Елена   Алексеевна, 

родившаяся 13 сентября 1986 г. в Латвии; 

     2) Мельникова,   урожденная   Зерцова,    Ирина    Викторовна, 

родившаяся 31 августа 1970 г. в Эстонии; 

     3) Пепескул Петр Валентинович, родившийся 9 декабря 1959 г. на 

Украине. 

     4. Настоящий Указ вступает в  силу  со  дня  его  официального 

опубликования. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     23 октября 2017 года 

     № 511 


        


